[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  21 мая 2018 г.  №  448
      г. Курильск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на содержание коров

В целях реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства муниципального образования «Курильский городской округ» на 2015 – 2020 годы», утверждённой постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 23.04.2015 № 347 (в редакции постановлений от 09.11.2015 № 1065, от 29.04.2016 № 456, от 18.11.2016 № 1173, от 20.07.2017 № 725, от 04.05.2018 № 393),                      в рамках мероприятия  2.4. «Предоставление субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства на содержание коров» и соблюдения рекомендаций пункта 2 распоряжения министерства сельского хозяйства Сахалинской области от 28.02.2017 № 3.07-20р «Об утверждении ставок субсидии»,  администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидии гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на содержание коров, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 9 декабря 2016 г.  № 1334:

1.1. В разделе I пункт 1.7 изложить в новой редакции следующего содержания:

«1.7. Размер субсидии Получателю определяется исходя из ставки субсидии на одну голову коров и поголовья коров, имеющегося в наличии в хозяйстве по состоянию на 1 июня и 1 декабря соответствующего года, подтвержденного выпиской из похозяйственной книги учета личных подсобных хозяйств, содержащей сведения о наличии поголовья сельскохозяйственных животных, подтвержденного государственным ветеринарным учреждением муниципального образования «Курильский городской округ».»;

1.2. В разделе II:

1.2.1. Пункт 2.1. дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Субсидия выплачивается два раза в год за каждую голову коровы, имеющуюся в наличии в ЛПХ, по состоянию на 01 июня и на 01 декабря текущего года (за первое полугодие в размере 15750,00 рублей, за второе полугодие – пропорционально оставшимся средствам, предусмотренным на эти цели в бюджете.»;

1.2.2. Пункт 2.3. изложить в новой редакции:

«2.3. Для получения субсидии в  Отдел два раза в год, в период                        с 01 июня по 15 июня, с 15 ноября по 01 декабря текущего года, Получатель представляет:»;

1.2.3. В пункте 2.3.2. после слов «по состоянию на» дополнить словами:

«1 июня и»;

1.2.3. Во втором абзаце пункта 2.3.3. после слов «по состоянию на» дополнить словами:

«1 июня и»;

1.2.4. В пункте 2.6.2. после слова «Порядка» заменить знак «.» на знак «;»;

1.2.5. Дополнить пунктом 2.6.3. следующего содержания:

«2.6.3. Нарушение срока предоставления подписанного Соглашения, предусмотренного пунктом 2.7 настоящего Порядка.»

1.2.6. Дополнить пункт 2.7. вторым и третьим абзацами следующего содержания:

«Получателем подписываются два экземпляра проекта Соглашения о предоставлении субсидии на содержание коров по форме согласно приложению 1 к Порядку в течение пяти рабочих дней с момента регистрации документов, представленных в соответствии с пунктом 2.3 настоящего Порядка.

На момент заключения Соглашения Получатель не должен получать средства из местного бюджета на основании иных муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.5. настоящего Порядка.»;

1.3. Раздел IV дополнить пунктом 4.3. следующего содержания:

«4.3. Получатель субсидии в течение 6 месяцев, начиная с месяца, следующего за месяцем получения субсидии, представляет в Отдел информацию о численности голов коров в личном подсобном хозяйстве.

Указанную информацию Получатель предоставляет в срок не позднее 3 числа месяца, следующего за отчетным.».

2. В приложении 1 в Соглашении на предоставление субсидии:

2.1. Раздел 1 дополнить пунктом 1.4. следующего содержания:

«1.4. Субсидия выплачивается два раза в год за каждую голову коровы, имеющуюся в наличии в ЛПХ, по состоянию на 01 июня и на 01 декабря текущего года (за первое полугодие в размере 15750,00 рублей, за второе полугодие – пропорционально оставшимся средствам, предусмотренным на эти цели в бюджете.»;

2.2. В разделе 2:

2.2.1. Пункт 2.1.1. изложить в новой редакции следующего содержания:

«2.1.1. В соответствии с «Порядком предоставления субсидии гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на содержание коров», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 09.12.2016 № 1334 (далее - Порядок), предоставить Получателю субсидию из бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» в течение 10 рабочих дней с даты передачи сводного расчета размера субсидий отделом экономики и прогнозирования администрации муниципального образования в финансовое управление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия города Курильска»;

2.2.2. Дополнить пунктами 2.2.8. и 2.2.9 следующего содержания:

«2.2.8. В течение 6 месяцев, начиная с месяца, следующего за месяцем получения субсидии, сохранить в личном подсобном хозяйстве поголовье (численность) коров.

2.2.9. Предоставлять в Отдел в течение 6 месяцев ежемесячно до 3 числа, начиная с месяца, следующего за месяцем получения субсидии, информацию о численности голов коров в личном подсобном хозяйстве.»

3. В приложении 2 после слова «Заявление» текст изложить в новой редакции:

«Прошу предоставить субсидию на содержание коров в личном подсобном хозяйстве (далее – ЛПХ) за ___ полугодие 20__ года в рамках муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства муниципального образования «Курильский городской округ» на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 23.04.2015 № 347.

Поголовье коров в ЛПХ по состоянию на 01 _____________ 20__ года составляет _____ коров.

Обязуюсь сохранить в ЛПХ вышеуказанное поголовье коров в течение 6 (шести) месяцев, начиная с месяца, следующего за месяцем получения субсидии и предоставлять в отдел экономики и прогнозирования ежемесячно до 3 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, информацию о поголовье коров в ЛПХ.

Расчетный счет для перечисления субсидии № ____________________в __________________________________________________________________

(наименование отделения банка)

БИК ____________ кор. счет ___________________ КБК_______________

Достоверность информации гарантирую.

С условиями Порядка предоставления субсидии гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на содержание коров, утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 09.12.2016 № 1334, ознакомлен и согласен.

Даю согласие на получение администрацией муниципального образования «Курильский городской округ» персональных данных, необходимых для предоставления субсидии.».

4. В приложении 3:

4.1. В заглавии после слов «по состоянию на 01» исключить слово «декабря»;

4.2. В графе 4 после слов «по состоянию на 01» исключить слово «декабря».

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Временно исполняющий обязанности

главы администрации                                                                          В.А.Рокотов